

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 1 INSTALACIÓN ELÉCTRICA									
01.02.01	UD CAJA REGISTRO BAQUELITA DE 100 x 100 MM, DE EMPOTRAR, CON TA CAJA REGISTRO BAQUELITA DE 100 x 100 MM, DE EMPOTRAR, CON TAPA BLANCA.								
	ALUMBRADO	1	7,00				7,00		
	FUERZA	1	7,00				7,00		
	VOZ Y DATOS	1	7,00				7,00		
	CLIMATIZACION	1	7,00				7,00		
							28,00	2,62	73,36
01.02.02	UD. CAJA DE DERIVACION ESTANCA PVC 100x100mm CAJA REGISTRO ESTANCA DE PVC DE 100 x 100 MM, DE SUPERFICIE. INCLUSO P.P. PEQUEÑO MATERIAL Y M.O. DE INSTALACION.								
		35					35,00		
							35,00	4,99	174,65
01.2.03.304	ml .Bandeja perforada PVC 300x100 MI Suministro e instalació Bandeja perforada PVC con tapa tipo OMEGA AVANT de Quintela o equivalente, con clasificación de reacción al fuego M1según UNE 23727, de material no propagador de la llama. Dimensiones 300x100 mm. Incluida parte proporcional de enlaces de bandejas, tapa y soportes a pared o techo según obra y con elementos de sectorización de incendios necesario. Totalmente instalada, incluyendo red aislada de tierras, ejecutado según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa.								
							196,00	26,94	5.280,24
01.2.03.305	ml .Bandeja perforada PVC 200x75 MI Suministro e instalació Bandeja perforada PVC con tapa tipo OMEGA AVANT de Quintela o equivalente, con clasificación de reacción al fuego M1según UNE 23727, de material no propagador de la llama. Dimensiones 200x750 mm. Incluida parte proporcional de enlaces de bandejas, tapa y soportes a pared o techo según obra y con elementos de sectorización de incendios necesario. Totalmente instalada, incluyendo red aislada de tierras, ejecutado según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa.								
							445,00	15,79	7.026,55
01.2.05.18	ml Bandeja perforada PVC 100x75 Bandeja perforada PVC con tapa tipo OMEGA STANDAR de Quintela o equivalente, con clasificación de reacción al fuego M1según UNE 23727, de material no propagador de la llama. Dimensiones 100x75 mm. Incluida parte proporcional de enlaces de bandejas y soportes a pared o techo según obra. Suministro y colocación según especificación técnica de memoria de instalaciones.								
							175,00	11,61	2.031,75
01.02.06	UD. LUMINARIA TIPO EMPOTRAR 4 x 18 W, CON REJILLA ESPECULAR LUMINARIA TIPO INDALUX O SIMILAR, TIPO EMPOTRAR DE 4 x 18 W,220 V, A.F. CON DIFUSOR DE REJILLA DE ALUMINIO ESPECULAR, INCLUSO TUBOS FLUORESCENTES P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL Y M.O. DE INSTALACION.								
		17					17,00		
							17,00	106,85	1.816,45
01.02.07	UD LUMINARIA TIPO EMPOTRAR 2x18W CON REJILLA ESPECULAR LUMINARIA TIPO INDALUX O SIMILAR, TIPO EMPOTRAR DE 2 x 18 W, CON DIFUSOR DE REJILLA DE ALUMINIO ESPECULAR, INCLUSO LAMPARAS PL, CON P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL Y M.O. DE INSTALACION.								
		29					29,00		
							29,00	71,15	2.063,35
01.02.08	UD. LUMINARIA DE EMPOTRAR CON LÁMPARA HALÓGENA 1X50 W 12V LUMINARIA DE EMPOTRAR EN FALSO TECHO TIPO ARO FIJO LAMP 92.03.00.0 O SIMILAR DE ALUMINIO ACABADO EN BLANCO CON UNA LÁMPARA HALÓGENA DICROICA DE 50 W A 12 V. INCLUIDA MANO DE OBRA DE MONTAJE Y MATERIAL COMPLEMENTARIO. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA Y FUNCIONANDO. INCLUSO AYUDA DE ALBAÑILERIA.								
							60,00	15,28	916,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.02.09	UD DOWNLIGHT TIPO EMPOTRAR CON LAMPARA 2x18W DOWNLIGHT TIPO EMPOTRAR DE INDALUX O SIMILAR MOD. 182-IDX CON LAMPARA TIPO TCD DE 2x18W 220V CON P.P.DE PEQUEÑO MATERIAL Y M.O. DE INSTALACION						100,00	103,74	10.374,00
01.02.10	UD DOWNLIGHT TIPO EMPOTRAR CON LAMPARA 1x18W DOWNLIGHT TIPO EMPOTRAR DE INDALUX O SIMILAR MOD. 181-IDX CON LAMPARA TIPO TCD DE 2x18W 220V CON P.P.DE PEQUEÑO MATERIAL Y M.O. DE INSTALACION	7				7,00	7,00	86,02	602,14
01.02.12	UD. ENCHUFE BIPOLAR CON T.T., DE BAQUELITA, TIPO EMPOTRAR, "SIMON" ENCHUFE BIPOLAR CON T.T., DE BAQUELITA, TIPO EMPOTRAR, "SIMON-32" O SIMILAR, INCLUSO CAJA DE MECANISMO, PLACA EMBELLECEDORA Y M.O. DE INSTALACION.						300,00	5,11	1.533,00
01.02.14	UD. CAJA DE MECANISMOS MULTIPLE CAJA DE MECANISMOS MULTIPLE MOSAIC O SIMILAR CONTENIENDO: 2 TOMAS DE CORRIENTE II+T 16A BLANCAS, 2 TOMAS DE CORRIENTE II+T 16A ROJAS Y DOS TOMAS RJ45, CON P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL Y M.O. DE INSTALACION	5				5,00	5,00	62,33	311,65
01.02.15	UD. CAJA DE MECANISMOS MULTIPLE 4 TOMAS + 2 TAPAS CAJA DE MECANISMOS MULTIPLE MOSAIC O SIMILAR CONTENIENDO: 2 TOMAS DE CORRIENTE II+T 16A BLANCAS, 2 TOMAS DE CORRIENTE II+T 16A ROJAS Y DOS TAPAS, CON P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL Y M.O. DE INSTALACION						100,00	50,60	5.060,00
01.02.16	UD. INTERRUPTOR BAQUELITA TIPO EMPOTRAR MARCA "SIMON SERIE 32" O INTERRUPTOR BAQUELITA TIPO EMPOTRAR MARCA "SIMON SERIE 32" O SIMILAR, INCLUSO CAJA DE MECANISMOS, PLACA EMBELLECEDORA Y M.O. DE INSTALACION.	14				14,00	14,00	5,50	77,00
01.02.17	UD. CONMUTADOR BAQUELITA TIPO EMPOTRAR MARCA "SIMON SERIE 32" O CONMUTADOR BAQUELITA TIPO EMPOTRAR MARCA "SIMON SERIE 32" O SIMILAR, INCLUSO CAJA DE MECANISMOS, PLACA EMBELLECEDORA Y M.O. DE INSTALACION.	9				9,00	9,00	7,47	67,23
01.02.18	M. CANALIZACION TUBO PLASTICO CORRUGADO LH M20 MM DIAM. INCLUSO P.P CANALIZACION TUBO PLASTICO CORRUGADO BICAPA O REFORZADO, LIBRE DE HALOGENOS, M-20 MM DIAM. INCLUSO P.P. PEQUEÑO MATERIAL Y M.O. DE INSTALACION.						263,00	0,63	165,69
	ALUMBRADO	1	44,00			44,00			
	FUERZA	1	133,00			133,00			
	CLIMATIZACION	1	86,00			86,00			
01.02.19	M. CANALIZACION TUBO PLASTICO CORRUGADO LH M32 MM DIAM. INCLUSO P.P CANALIZACION TUBO PLASTICO CORRUGADO BICAPA O REFORZADO, LIBRE DE HALOGENOS, M-32 MM DIAM. INCLUSO P.P. PEQUEÑO MATERIAL Y M.O. DE INSTALACION.						60,00	1,00	60,00
01.02.20	M. CONDUCTOR DE COBRE TIPO RZ1 0,6/1KV DE 3 x 2,5 MM2 DE SECCION CONDUCTOR DE COBRE TIPO RZ1 0,6/1KV DE 3 x 2,5 MM2 DE SECCION, INCLUSO P.P. PEQUEÑO MATERIAL Y M.O. DE TENDIDO Y CONEXIONADO.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.02.21	M. CONDUCTOR DE COBRE TIPO RZ1 0,6/1KV DE 5x2,5 MM2 DE SECCION CONDUCTOR DE COBRE TIPO RZ1 0,6/1KV DE 5 X 2.5 MM2 DE SECCION INCLUSO P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL Y M.O. DE TENDIDO Y CONEXIONADO. CLIMATIZACION	7	25,00			175,00	1.500,00	1,64	2.460,00
01.02.22	M. CONDUCTOR DE COBRE TIPO RZ1 0,6/1KV DE 5x4 MM2 DE SECCION CONDUCTOR DE COBRE TIPO RZ1 0,6/1KV DE 5x4 MM2 DE SECCION INCLUSO P.P. PEQUEÑO MATERIAL Y M.O. DE TENDIDO Y CONEXIONADO.						175,00	1,93	337,75
01.02.23	M. CONDUCTOR DE COBRE TIPO RZ1 0,6/1KV DE 5 x 6 MM2 DE SECCION CONDUCTOR DE COBRE TIPO RZ1 0,6/1KV DE 5 x 6 MM2 DE SECCION, INCLUSO P.P. PEQUEÑO MATERIAL Y M.O. DE TENDIDO Y CONEXIONADO.						620,00	2,72	1.686,40
01.02.24	M. CONDUCTOR DE COBRE TIPO RZ1 0,6/1KV DE 4 x 25 MM2 (+TT 16 MM2) CONDUCTOR DE COBRE TIPO RZ1 0,6/1KV DE 4 x 25 MM2 DE SECCION (+TT 16 MM2), INCLUSO P.P. PEQUEÑO MATERIAL Y M.O. DE TENDIDO Y CONEXIONADO.						500,00	5,37	2.685,00
01.2.03.31	ml Conductor Cu RZ1-K 0.6/1 KV 1x16 mm2 MI Suministro e instalación de cable de cobre libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama; de 0.6/1KV de tensión de aislamiento y 1x16 mm2 de sección. Suministro y colocación según especificaciones técnicas de memoria de instalaciones.	1	1.680,00			1.680,00	300,00	26,09	7.827,00
01.2.03.32	ml Conductor Cu RZ1-K 0.6/1 KV 1x25 mm2 MI Suministro e instalación de cable de cobre libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama; de 0.6/1KV de tensión de aislamiento y 1x25 mm2 de sección. Suministro y colocación según especificaciones técnicas de memoria de instalaciones.	1	960,00			960,00	1.680,00	2,45	4.116,00
01.2.03.36	ml Conductor Cu RZ1-K 0.6/1 KV 1x35 mm2 MI Suministro e instalación de cable de cobre libre de halógenos, autoextinguible y no propagador de la llama; de 0.6/1KV de tensión de aislamiento y 1x35 mm2 de sección. Suministro y colocación según especificaciones técnicas de memoria de instalaciones.	1	960,00			960,00	960,00	2,74	2.630,40
01.02.25	UD. SUCUADRO DE PROTECCION TIPO C SUBCUADRO DE PROTECCION TIPO C, FORMADO POR CUBREBORNAS LEGRAND MOD. LEXIC NX 18 MODULOS O SIMILAR, CONTENIENDO: SEGÚN ESQUEMA UNIFILAR, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL Y M.O DE INSTALACION						960,00	4,40	4.224,00
01.02.26	UD. CUADRO DE PROTECCION N° 4 CUADRO DE PROTECCION N°1 FORMADO POR: ARMARIO METALICO DE EMPOTRAR ABB O SIMILAR DE 96 MODULOS CON PUERTA TRANSPARENTE CONTENIENDO: SEGÚN ESQUEMA UNIFILAR, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL Y M.O DE INSTALACION. INCLUYE PROTECCIONES Y MANO DE OBRA DE INSTALACIÓN DE LA AMPLIACIÓN CORRESPONDIENTE A SUS LÍNEAS DE ACOMETIDA EN EL CGBT, CON TRABAJOS EN TENSIÓN. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA	1	1,00			1,00	1,00	1.980,30	1.980,30

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.02.28	UD. AMPLIACIÓN CGBT AMPLIACIÓN CUADRO GENERAL DE BAJA TENSIÓN DEL EDIFICIO FORMADO POR: ARMARIO METALICO DE EMPOTRAR MG O SIMILAR DE 650X400X2000 CON PUERTA TRANSPARENTE CONTENIENDO: SEGÚN ESQUEMA UNIFILAR, ADEMÁS DE LAS PROTECCIONES DE LAS LÍNEAS A CUADROS SECUNDARIOS DE ALUMBRADO 3 UD DE 4X20A Y LA PROTECCIÓN DE LA LÍNEA A CUADRO SECUNDARIO DE CLIMATIZACIÓN 1 UD DE 4X63A, ESTAS CUATRO ÚLTIMAS PROTECCIONES A INSTALAR EN LOS CUADROS EXISTENTES INDICADOS POR LOS TÉCNICOS DEL CENTRO. EN TODO ELLO, INCLUIDO PEQUEÑO MATERIAL Y M.O DE INSTALACION. INCLUYE PROTECCIONES Y MANO DE OBRA DE INSTALACIÓN DE LA AMPLIACIÓN CORRESPONDIENTE A SUS LÍNEAS DE ACOMETIDA EN EL CGBT SEGÚN ESTÁ INDICADO EN LOS ESQUEMAS UNIFILARES, CON TRABAJOS EN TENSIÓN. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA								
							3,00	858,48	2.575,44
01.02.29	UD. ADAPTACIÓN AL FASEADO DE LA OBRA UNIDAD DE MONTAJE, DESMONTAJE Y TRANSLADO DE LAS INSTALACIONES DE ELECTRICIDAD PARA ADAPTARLAS TEMPORALMENTE AL FASEADO DE LA OBRA, INCLUYENDO PEQUEÑO MATERIAL Y OBRAS DE ALBAÑILERÍA NECESARIAS (DESMONTAJE Y REPOSICIÓN DE TECHOS, ETC) Y TODO LO NECESARIO PARA DEJAR LAS INSTALACIONES ADAPTADAS TEMPORALMENTE A LAS SUCESIVAS FASES DE LAS OBRAS SEGÚN DETERMINE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
		1				1,00			
							1,00	369,99	369,99
TOTAL CAPÍTULO 1 INSTALACIÓN ELECTRICA.....									74.740,54

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 2 FONTANERÍA									
01.03.02	u INODORO DE FLUXOMETRO, PORCELANA DE INODORO DE FLUXOMETRO, DE PORCELANA VITRIFICADA, DE COLOR BLANCO, FORMADO POR, TAZA CON SALIDA VERTICAL, MANGUITO TUBO Y VALVULA DE DESCARGA, TORNILLOS DE FIJACION, ASIENTO Y TAPA, INSTALADO SEGUN NTE/IFF-31 E ISS-34, INCLUSO COLOCACION, SELLADO Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.						20,00	194,04	3.880,80
01.03.03	u LAVABO SIN PEDESTAL PORC.VITRIF. 0.7 DE LAVABO SIN PEDESTAL, DE PORCELANA VITRIFICADA, DE COLOR BLANCO FORMADO POR LAVABO DE 0.70X0.50 m, TORNILLOS DE FIJACION, SIFÓN Y DESAGÜE EN ACERO INOX., ESCUADRAS DE ACERO INOXIDABLE, REBOSADERO INTEGRAL Y ORIFICIOS INSINUADOS PARA GRIFERIA, INSTALADO SEGUN NTE/IFF-30, IFC-38 E ISS-22 O 23, INCLUSO COLOCACION, SELLADO Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.						20,00	72,63	1.452,60
01.6.01.5.80	ud Vertedero porcelana vitrificada Ud. Suministro e instalación de vertedero de porcelana vitrificada, en color blanco, modelo Brenta de la casa comercial IDEAL STANDARD, formada por un vertedero de 0.53x0.46 m, tornillos de fijación de acero inoxidable, reja cromada instalada según NTE/IFF-30 e ISS-34. Incluso parte proporcional de colocación, sellado, ayudas de albañilería así como todo lo necesario para la correcta instalación según la Documentación Técnica y a instancias de la Dirección Facultativa. Medida la unidad instalada.	office	1			1,00			
							1,00	506,15	506,15
01.03.04	u EQUIPO GRIFERIA LAVABO TEMPORIZA DE EQUIPO DE GRIFERIA TEMPORIZADA, PARA LAVABO, DE LATON CROMADO DE PRIMERA CALIDAD, CON DESAGUE AUTOMATICO Y LLAVES DE REGULACION; INSTALADO SEGUN NTE/IFC-38, IFF-30 E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.						20,00	71,24	1.424,80
01.03.05	u EQUIPO GRIFERIA LAVABO MONOBLOC DE EQUIPO DE GRIFERIA MONOBLOC PARA LAVABO DE LATON CROMADO DE PRIMERA CALIDAD, CON CRUCETAS CROMADAS, CABO ALTO GIRATORIO CON AIREADOR, DESAGUE AUTOMATICO, SIFON BOTELLA Y LLAVES DE REGULACION; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IFC-38, IFF-30 E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.						20,00	42,01	840,20
01.03.06	u EQUIPO FLUXOME. INODORO 3/4" DE DE EQUIPO DE FLUXOMETRO DE LATON CROMADO PARA INODORO, DE PRESION COMPRENDIDA ENTRE 0.4 Y 4 ATMS. DE 3/4", LLAVE DE CORTE Y TUBO DE DESCARGA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IFF-31 E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.						20,00	74,31	1.486,20
01.03.09	m CANALIZ. COBRE, EMPOTR., CALORIF., 15 DE CANALIZACION DE COBRE, EMPOTRADA DE 15 mm. DE DIAMETRO NOMINAL Y 1 mm. DE ESPESOR, CALORIFUGADA CON COQUILLA AISLANTE, INCLUSO P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, GRAPAS, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDA SEGUN NTE/IFF-22. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	1	20,00			20,00			
							20,00	3,66	73,20
01.03.10	m CANALIZ. COBRE, EMPOTR., CALORIF., 28 DE CANALIZACION DE COBRE, EMPOTRADA DE 28 mm. DE DIAMETRO NOMINAL Y 1 mm. DE ESPESOR, CALORIFUGADA CON COQUILLA AISLANTE, INCLUSO P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, GRAPAS, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDA SEGUN NTE/IFF-22. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							260,00	5,35	1.391,00
01.03.11	m CANALIZ. COBRE,SUPERF.,CALORIF.,15 DE CANALIZACION DE COBRE, EN MONTAJE SUPERFICIAL, DE 15 mm. DE DIAMETRO NOMINAL Y 1 mm. DE ESPESOR, CALORIFUGADA CON COQUILLA AISLANTE, INCLUSO P.P.DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, PASAMUROS, ELEMENTOS DE SUJECCION Y PEQUEÑO MATERIAL. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	1	42,00			42,00			
							42,00	3,64	152,88
01.03.12	m CANALIZ. COBRE,SUPERF.,CALORIF.,28 DE CANALIZACION DE COBRE, EN MONTAJE SUPERFICIAL, DE 28 mm. DE DIAMETRO NOMINAL Y 1 mm. DE ESPESOR, CALORIFUGADA CON COQUILLA AISLANTE, INCLUSO P.P.DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, PASAMUROS, ELEMENTOS DE SUJECCION Y PEQUEÑO MATERIAL. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.						800,00	5,40	4.320,00
01.03.13	u VALVULA DE ESFERA DIAM. 1 1/4" (28/32 MM) DE VALVULA DE ESFERA COLOCADA EN CANALIZACION DE 1 1/4" (28/32 mm) DE DIAMETRO, PARA SOLDAR, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL, CONSTRUIDA SEGUN NTE/IFF. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.						80,00	15,04	1.203,20
01.03.01	u LLAVE PASO DIAM.3/4"(15/20MM.) DE LLAVE DE PASO CROMADA A JUEGO CON GRIFERIA, COLOCADA EN CANALIZACION DE 3/4" (15/20mm.)DE DIAMETRO, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL; CONSTRUIDA SEGUN NTE/IFF-23. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.						50,00	8,87	443,50
01.03.07	u ACOMETIDA A INSTALACIONES EXISTENTES UNIDAD DE ACOMETIDA A INSTALACIONES EXISTENTES EN EL HOSPITAL INCLUIDA MANO DE OBRA NECESARIA Y PEQUEÑO MATERIAL. INCLUSO LA REPOSICIÓN COMPLETA DE MATERIALES AISLANTES TECHOS Y ALBAÑILERÍA. IMPULSIÓN AFS 2 2,00 IMPULSIÓN ACS 2 2,00 RETORNO ACS 1 1,00 IMPULSIÓN FLUXORES 1 1,00						6,00	115,82	694,92
01.03.08	u ADAPTACIÓN AL FASEADO DE LA OBRA UNIDAD DE MONTAJE, DESMONTAJE Y TRANSLADO DE LAS INSTALACIONES DE FONTANERÍA PARA ADAPTARLAS TEMPORALMENTE AL FASEADO DE LA OBRA, INCLUYENDO PEQUEÑO MATERIAL Y OBRAS DE ALBAÑILERÍA NECESARIAS (DESMONTAJE Y REPOSICIÓN DE TECHOS, ETC) Y TODO LO NECESARIO PARA DEJAR LAS INSTALACIONES ADAPTADAS TEMPORALMENTE A LAS SUCESIVAS FASES DE LAS OBRAS SEGÚN DETERMINE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1				1,00			
							1,00	685,77	685,77
TOTAL CAPÍTULO 2 FONTANERÍA.....									18.555,22

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 3 SANEAMIENTO									
01.06.01	m CANALIZACION DERIVACION PARA DES DE CANALIZACION DE DERIVACION PARA DESAGUES, FORMADA POR TUBO DE PVC. DE 110 mm. DE DIAMETRO INTERIOR, INCLUSO CONEXIONES, CONTRATUBO, P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	1	12,00			12,00			
							12,00	9,46	113,52
01.06.02	m CANALIZACION DERIVACION PARA DES DE CANALIZACION DE DERIVACION PARA DESAGUE, FORMADA POR TUBO DE PVC. DE 50 mm. DE DIAMETRO INTERIOR, INCLUSO CONEXIONES, CONTRATUBO, P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	1	13,00			13,00			
							13,00	7,97	103,61
01.06.03	u BOTE SIFONICO PVC. 125 MM. CON T DE BOTE SIFONICO DE PVC. DE 125 mm. DE DIAMETRO INTERIOR Y TAPA DE LATON ROSCADA, INSTALADO CON TUBO DE PVC. DE 60 mm. DE DIAMETRO INTERIOR AL MANGUETON, INCLUSO CONEXIONES, CONTRATUBO, UNIONES CON PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	3				3,00			
							3,00	30,21	90,63
01.06.04	u DESAGUE LAVABO UN SENO CON SIFON DE DESAGUE DE LAVABO DE UN SENO CON SIFON INDIVIDUAL, FORMADO POR TUBO Y SIFON DE BOTELLA DE LATON CROMADO DE 40 mm. DIAM., Y TUBO DE PVC. DE 32 mm. DIAM. INTERIOR, INCLUSO CONEXIONES, UNIONES CON PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	4				4,00			
							4,00	24,08	96,32
01.06.05	u DESAGUE DE INODORO VERTEDERO CON DE DESAGUE DE INODORO FORMADO POR MANGUETON DE PVC. DE 110 mm. DE DIAMETRO INTERIOR, INCLUSO CONEXIONES, CONTRATUBO, UNIONES CON PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	6				6,00			
							6,00	24,04	144,24
01.06.06	u CONEXIÓN A BAJANTE EXISTENTE DE CONEXIÓN A BAJANTE EXISTENTE, INCLUSO P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, ABRAZADERAS, CONTRATUBO, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/ISS-6. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	7				7,00			
							7,00	53,28	372,96
01.06.07	ADAPTACIÓN AL FASEADO DE LA OBRA UNIDAD DE MONTAJE, DESMONTAJE Y TRASLADO DE LAS INSTALACIONES DE SANEAMIENTO PARA ADAPTARLAS TEMPORALMENTE AL FASEADO DE LA OBRA, INCLUYENDO PEQUEÑO MATERIAL Y OBRAS DE ALBAÑILERÍA NECESARIAS (DESMONTAJE Y REPOSICIÓN DE TECHOS, SUELOS, ETC) Y TODO LO NECESARIO PARA DEJAR LAS INSTALACIONES ADAPTADAS TEMPORALMENTE A LAS SUCESIVAS FASES DE LAS OBRAS SEGÚN DETERMINE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1				1,00			
							1,00	264,44	264,44

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.06.08	m CANALIZACION DERIVACION DESAGUES CLIMAT. PVC. 32MM. DIAM DE CANALIZACION DE DERIVACION PARA DESAGUE, FORMADA POR TUBO DE PVC. DE 32 mm. DE DIAMETRO INTERIOR, INCLUSO SIFON EN CADA EQUIPO DE CLIMATIZACION REALIZADO CON TUBO, CONEXIONES, CONTRATUBO, P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	1	40,00			40,00			
							40,00	6,44	257,60
TOTAL CAPÍTULO 3 SANEAMIENTO.....									1.443,32

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 4 INSTALACION DE TELECOMUNICACIONES									
D42AQ110	u ARQUETA DE ENTRADA 600X600X800 MM.						1,00	386,33	386,33
D42AA150	u ARQ. ENLACE/CAMBIO DIRECC						2,00	200,04	400,08
D42AA180	m CANALIZ ENLAC SUP 4 T D=63MM						20,00	12,31	246,20
D42AA190	u REG ENLACE 500X500X150 MM						1,00	157,00	157,00
D42AA210	u RITI						1,00	551,38	551,38
D42AA220	u RITS						1,00	594,76	594,76
D42AA230	u CUADRO PROTECCION RIT						2,00	139,58	279,16
D42AA240	m ALIM ELEC RIT EMPOTRADA						40,00	11,29	451,60
D42AA250	m ALIM ELEC RIT ENTERRADA						20,00	10,36	207,20
D42AA280	u PUNTO INTERC < 30 PARES						1,00	239,04	239,04
D42AA290	u ALIM ELECT PAU						20,00	12,40	248,00
D42AA450	m CANALIZ USU RTV, T 20mm.						600,00	0,60	360,00
D42AA480	u PAU TV 3 SAL FTE						60,00	13,09	785,40
D42AA460	m CANALIZ USU TB+RDSI, T 20mm						650,00	0,60	390,00
D42AA510	u REG PASO TIPO B, T D=20mm						80,00	14,31	1.144,80
D42AF170	m CANALIZ EXT 3X D= 63MM.						30,81	30,81	949,26
TOTAL CAPÍTULO 4 INSTALACION DE TELECOMUNICACIONES									7.390,21

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 6 VENTILACION									
01.01.08	UD. REJILLA DE ASPIRACION DE AIRE EXTERIOR DE VENTILACION, 425x325mm REJILLA DE ASPIRACION DE AIRE EXTERIOR DE VENTILACION, DE ALUMINIO CON LAMAS FIJAS A 45 ° Y REGULACION DE CAUDAL MARCA TROX MODELO ARAG O SIMILAR DE 425 X 325 MM., INCLUSO MARCO METALICO DE MONTAJE Y COLOCACION						16,00	64,42	1.030,72
01.01.09	UD EMBOCADURA METÁLICA REJILLA CAJÓN PARA EMBOCADURA DE REJILLA FABRICADO CON CHAPA DE ACERO GALVANIZADA DE 0,8 MM DE ESPESOR, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL Y MANO DE OBRA DE MONTAJE. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA								
	REJILLAS RETORNO	18				18,00			
	EXTRACCIÓN	3				3,00			
							21,00	16,70	350,70
01.01.13	UD COMPUERTA DE REGULACION MANUAL EN CHAPA DE ACERO GALVANIZADA COMPUERTA DE REGULACION DE CAUDAL MANUAL, FABRICADA CON CHAPA GALVANIZADA DE 100x100 MM, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL, EMBOCADURA A CONDUCTO Y MANO DE OBRA DE MONTAJE. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	distribución	1				1,00			
							1,00	54,23	54,23
01.01.14	M2 CONDUCTO RECTANGULAR EN CHAPA DE ACERO GALVANIZADA DE 1MM CONDUCTO RECTANGULAR, PARA DISTRIBUCION DE AIRE ACONDICIONADO EN CHAPA DE ACERO GALVANIZADA DE 1MM DE ESPESOR, PLEGADA EN SUS EXTREMOS, DIAGONALES MATRIZADAS, PARA UNA DIMENSION MAXIMA DEL LADO MAYOR DE LA SECCION DE 0,90 M. TRAMOS DE 2 M MAX. CON BAQUETLLAS REFORZADAS DESLIZANTES GALVANIZADAS. INCLUSO ELEMENTOS DE SOPORTE Y CUEL-GUE Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA SUPERFICIE DESARROLLADA, LAS CURVAS POR EL RADIO MAYOR Y LAS REDUCCIONES SEGUN LA SECCION MAYOR.								
	Cl- A.exte Z. Medicos	165				165,00			
	CL-A.Ext. Z. Radiologia	105				105,00			
	Imp. Espera Trauma	59				59,00			
	Retorno espera Trauma	30				30,00			
	Imp Espera Médicos	105				105,00			
	Retorno espera médicos	35				35,00			
	Imp vestibulo+circulación	60				60,00			
	Ret. vestibulo+circulación	41				41,00			
	Imp. Box -P1	10				10,00			
	Ret. Box -P1	18				18,00			
	Imp. estar médicos	17				17,00			
	Ret estar médicos	3				3,00			
	Imp. admisión	7				7,00			
	Imp. sala reuniones	10				10,00			
	Ret. Sala reuniones	5				5,00			
	Fancoils	20	4,00	1,00		80,00			
	Despacho existente	18				18,00			
	Consulta sida existente	15				15,00			
	Sala curas existente	15				15,00			
	Sala curas existentes	18				18,00			
	Pasillos existentes	45				45,00			
	RX-1	8				8,00			
	RX-2	8				8,00			
	Imp. TAC	29				29,00			
	Ret. TAC	27				27,00			
	Distribución	9				9,00			
	Sala informes	6				6,00			
	sala ecografia	8				8,00			
	Aire exterior	44				44,00			
	Control 1	4				4,00			
	Control 2	4				4,00			
	Estar	6				6,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Disponible 1	6				6,00			
	Disponible 2	6				6,00			
							1.026,00	27,49	28.204,74
01.01.43	UD SOPORTES TUBERIA POLIPROPILENO C/PERFIL RANURADO								
	SOPORTES PARA TUBERIAS DE POLIPROPILENO COMPUESTO POR PERFIL RANURADO Y CUBIERTA DE CHAPA GALVANIZADA CON CABESTRILLO DE TIPO DESLIZANTE PARA DOS TUBOS. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	tuberias	21				21,00			
							21,00	6,92	145,32
01.01.55	u EXTRACTOR CJTHT-CAT3-63-4T-1								
							2,00	2.400,00	4.800,00
01.01.47B	UD REFORMA Y ACOMETIDA A INSTALACION DE VENTILACION								
	REFORMA Y ACOMETIDA A INSTALACION DE APOORTE DE AIRE EXTERIOR, REPOSICION DE AISLAMIENTO Y FORRO DE ALUMINIO, MODIFICACION DE CONTROL DE LA CLIMATIZADORA EXISTENTE, PEQUEÑO MATERIAL Y M.O. DE MONTAJE. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA Y FUNCIONANDO.								
	Circuito de frio y calor	1				1,00			
							1,00	154,17	154,17
	TOTAL CAPÍTULO 6 VENTILACION.....								34.739,88

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 7 SEGURIDAD Y SALUD									
TOTAL CAPÍTULO 7 SEGURIDAD Y SALUD.....									4.771,26
TOTAL.....									141.640,43